
 

„Smiltenes futbolam 100” bērnu futbola festivāls 

NOLIKUMS 

 

1. Festivāla mērķis 

1.1. Popularizēt futbolu Smiltenes novadā un Latvijā; 

1.2. Paaugstināt jauno futbolistu meistarības līmeni, uzlabot spēļu kvalitāti, nodibināt 

jaunus kontaktus klubu starpā. 

 

2. Norises vieta un laiks 

2.1. 2022.gada 16. jūlijs, Smiltene, Tepera stadions. Turnīra sākums plkst. 10:00 

 

3. Festivāla vadība 

3.1. Festivālu rīko biedrība „Futbola klubs „Smiltene”” sadarbībā ar Smiltenes 

Novada sporta pārvaldi; 

3.2. Turnīra rīkotājs – Mārtiņš Veģeris (@: martins_vegeris@inbox.lv ; T: 

25611898). Galvenais tiesnesis – Andris Utināns. 

 

4. Dalībnieki 

4.1. Festivāls tiek rīkots 2 vecuma grupās: 

 U-9 – 2013. dz. g (futbols 6:6) (līdz 8 komandām) 

 U-8 – 2014. dz. g (futbols 4:4) ar 4 mini vārtiem, bez vārtsarga (līdz 12 

komandām) 

4.2. Festivālā drīkst piedalīties jebkurš spēlētājs neatkarīgi no dzimuma. Sacensībās 

var piedalīties jebkurš klubs ( komanda), kurš apņemas pildīt šī Nolikuma prasības; 

4.3. Komandā spēlētājiem jābūt vienādas krāsas kreklos. Spēlētājiem obligāti jābūt 

futbola apaviem, kājsargiem, pretējā gadījumā spēlētājs pie sacensībām netiks 

pielaists. 

4.4. Festivālā spēlētājiem jābūt LFF licencei, pasei vai ID kartei, kas pretenziju 

gadījumā jāuzrāda sacensību tiesnesim, trenerim; 

 

5. Pieteikumi 

5.1. Komandas sastāvā ne vairāk kā 

 8 spēlētāji un treneris – U-8 grupā 

 12 spēlētāji un treneris – U-9 grupā 

mailto:martins_vegeris@inbox.lv


5.2. Spēlētājs festivāla laikā drīkst spēlēt un būt pieteikumā tikai vienā komandā; 

 

6. Dalības maksa 

6.1. Dalības maksa par turnīru ir 40 EUR. 

 

7. Tiesneši 

7.1. Spēles tiesā galvenā tiesneša nozīmēti tiesneši. Tiesneša lēmums ir galīgs, un to 

nevar apstrīdēt ne spēlētāji, ne komandu pilnvarotās personas. 

 

8. Festivāla norises kārtība 

U-9 vecuma grupa 

8.1. U-9 grupā spēles notiek pēc pastāvošiem spēles noteikumiem futbolā 6:6 un LFF 

izstrādātiem papildinājumiem. 

8.2. Pēc spēlētāja noraidījuma no laukuma, komanda 5 min. spēlē mazākumā vai arī 

atgriežas pilnā sastāvā, ja tiek ielaisti vārti. Noraidītais spēlētājs šajā spēlē piedalīties 

nevar. 

8.3. Komandas pirms festivāla sākuma ar izlozes palīdzību tiek sadalītas 2 grupās. Ja 

klubs tiek pārstāvēts ar vairākām komandām, tad turnīra sākuma fāzē tās vienā grupā 

nespēlē. Grupās tiek spēlēts katram ar katru. Pēc grupu turnīra tās tiek sadalītas jaunās 

grupās, kur atkal aizvada spēles katra ar katru. Katrai komandai garantētas vismaz 6 

spēles. 

Lai sadalītu komandas jaunās grupās pēc sākotnējām grupu spēlēm, organizatori par 

uzvaru piešķir 3 punktus, par neizšķirtu 1 punktu, par zaudējumu 0 punktus.  

8.3.1 Gadījumā, ja divām un vairākām komandām ir vienāds punktu, vietas tiek 

sadalītas pēc sekojošiem principiem: 

 pēc savstarpējo spēļu rezultātiem; 

 pēc labākas gūto un zaudēto vārtu starpības visās spēlēs; 

 pēc lielāka gūto vārtu skaita visās spēlēs; 

 pēc lielāka uzvaru skaita visās spēlēs. 

Atsevišķi rezultāti tabulās netiek nedz fiksēti, nedz publicēti. 

8.4. Ja festivālam piesakās mazāk kā 8 komandas, tad komandas atsevišķās grupās 

nedala un tiek izspēlēts viena apļa turnīrs; 

 

 

U-8 vecuma grupa 

8.5. U-8 grupā spēles notiek pēc pielāgotiem noteikumiem. 

 Spēles notiek uz 4 mini vārtiem (1,2m x 0,8m), formātā 4:4 bez vārtsargiem. 

Komanda uzbrūk uz pretinieku 2 vārtiem. 

 Sānu iemetiens tiek izpildīts ar kāju pa nekustīgu bumbu. Drīkst driblēt ar 

bumbu laukumā arī sānu iemetiena izpildītājs. Gūti vārti ar sitienu no sānu 

iemetiena neskaitās. 

 Atsitiens no vārtiem tiek izpildīts jebkurā punktā no izveidota vārtu laukuma. 

Spēlētājs drīkst driblēt bumbu arī pats laukumā. 



 Pie soda sitiena, pretinieku komandas spēlētājs nevar atrasties tuvāk bumbai 

par 5m. 

 Ja tiek pārkāpti noteikumi soda laukumā, tiek izpildīts soda sitiens no 10m pa 

tukšiem vārtiem. 

8.6. Pēc spēlētāja noraidījuma no laukuma, komanda 5 min. spēlē mazākumā vai arī 

atgriežas pilnā sastāvā, ja tiek ielaisti vārti. Noraidītais spēlētājs šajā spēlē piedalīties 

nevar. 

8.7. Komandas pirms festivāla sākuma ar izlozes palīdzību tiek sadalītas 2 grupās. Ja 

klubs tiek pārstāvēt ar vairākām komandām, tad turnīra sākuma fāzē tās vienā grupā 

nespēlē. Grupās tiek spēlēts katram ar katru. Pēc grupu turnīra tās tiek sadalītas jaunās 

grupās, kur atkal aizvada spēles katra ar katru. Katrai komandai garantētas vismaz 6 

spēles. 

Lai sadalītu komandas jaunās grupās pēc sākotnējām grupu spēlēm, organizatori par 

uzvaru piešķir 3 punktus, par neizšķirtu 1 punktu, par zaudējumu 0 punktus.  

8.7.1 Gadījumā, ja divām un vairākām komandām ir vienāds punktu, vietas tiek 

sadalītas pēc sekojošiem principiem: 

 pēc savstarpējo spēļu rezultātiem; 

 pēc labākas gūto un zaudēto vārtu starpības visās spēlēs; 

 pēc lielāka gūto vārtu skaita visās spēlēs; 

 pēc lielāka uzvaru skaita visās spēlēs. 

Atsevišķi rezultāti tabulās netiek nedz fiksēti, nedz publicēti. 

8.8. Ja festivālam piesakās mazāk kā 8 komandas, tad komandas atsevišķās grupās 

nedala un tiek izspēlēts viena apļa turnīrs; 

 

 

9. Citi noteikumi 

9.1. Spēles ilgums  

U-8 grupa - 1x10 minūtes 

U-9 grupa – 1x17 minūtes 

 

9.2. Laukuma izmēri: 

U-8 grupa – 20x20 m 

U-9 grupa – 50x35m 

 

9.3. Bumbas izmērs – Nr 3 abās vecuma grupās 

 

9.4. Skatītājiem, futbolistu vecākiem, sacensību laikā jāatrodas stadiona tribīnēs, ja šie 

noteikumi nav izpildīti tiesnesim ir tiesības spēli neuzsākt. 

  

9.5. Ja spēle pārtraukta trenera vai vecāku nesportiskas uzvedības dēļ, komanda 

automātiski tiek diskvalificēta.  

 

 

10. Apbalvošana 



10.1. Abās vecuma grupās apbalvos visas komandas ar piemiņas balvām. 

Kopvērtējuma uzvarētājs netiek noteikts. 

 

11. Pieteikšanās 

11.1. Pieteikumus līdz 11. jūlijam sūtīt uz e-pastu: fk.smiltene@gmail.com vai 

telefoniski – 25611898 (Mārtiņš). 

 

mailto:fk.smiltene@gmail.com

